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Czym jest dofinansowanie dla osób rozpoczynających pracę?
Jest to jednorazowa płatność w wysokości 319,80 GBP dla młodych osób w Szkocji, które 
otrzymują określone świadczenia i potrzebują pomocy w pokryciu kosztów związanych  
z rozpoczęciem nowej pracy. Osoba wychowująca dziecko może otrzymać 511,65 GBP.

Kto może je otrzymać?
Aby otrzymać dofinansowanie, należy spełniać wszystkie poniższe kryteria:
•	 być w wieku od 16 do 24 lat lub być wychowankiem pieczy zastępczej w wieku od 16 do 25 lat;
•	 mieszkać na terenie Szkocji w dniu otrzymania oferty pracy;
•	 otrzymać ofertę płatnego zatrudnienia;
•	 praca musi wynosić średnio 12 lub więcej godzin tygodniowo w okresie 4 tygodni  (nie musi to 

być praca na czas nieokreślony);‎
•	 być osobą bezrobotną i otrzymywać świadczenie kwalifikujące* przez 6 miesięcy lub dłużej, 

lub bezrobotnym wychowankiem pieczy zastępczej, otrzymującym świadczenie kwalifikujące 
w momencie otrzymania oferty pracy (wychowanek pieczy zastępczej nie musi otrzymywać 
świadczenia kwalifikującego przez 6 miesięcy).

 *Kwalifikujące świadczenia socjalne to:
•	 zasiłek dla osób poszukujących pracy w oparciu o dochód (income-based Jobseekers 

Allowance);
•	 zasiłek dla osób o niskich dochodach (Income Support);
•	 renta z tytułu niezdolności do pracy w oparciu o dochód (Income-related Employment and 

Support Allowance);
•	 zasiłek powszechny (Universal Credit).

Jak długi jest czas na złożenie wniosku?
Wniosek należy złożyć w ciągu 3 miesięcy od otrzymania oferty pracy.

Jakie dowody będą wymagane?
Potwierdzenie oferty pracy. Może być to wiadomość tekstowa, list lub e-mail od pracodawcy. 
Dopuszczamy kserokopie lub zrzuty wiadomości z ekranu, można je przesłać online lub pocztą.

Co, jeśli wnioskodawca jest wychowankiem pieczy zastępczej?
Będziemy wymagać dowodu na to, że dana osoba jest wychowankiem pieczy zastępczej tylko 
wtedy, jeśli:
•	 w momencie otrzymania oferty pracy miała 25 lat;
•	 otrzymuje kwalifikujące się świadczenie krócej niż 6 miesięcy;
•	 jest osobą bezrobotną przez okres krótszy niż 6 miesięcy.

Dofinansowanie dla osób rozpoczynających 
pracę (Job Start Payment)



Kim jest wychowanek pieczy zastępczej?
Wychowanek pieczy zastępczej to osoba, która do 16 roku życia lub dłużej była objęta pieczą 
zastępczą, ale w dniu swoich urodzin lub później przestała już pod nią podlegać.

Mogła to być opieka w rodzinie zastępczej, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, w ośrodku 
zamkniętym lub formalna opieka zastępcza sprawowana przez członka rodziny.

Jak wypłacane jest dofinansowanie? 
Wypłacamy je bezpośrednio na wybrane konto. 

Czy trzeba spłacić otrzymane dofinansowanie?
Nie.

Na jaki cel można przeznaczyć dofinansowanie?
Płatność można przeznaczyć na wszystko, co jest związane z rozpoczęciem pracy, np. odzież, 
koszty podróży lub posiłki.

Czy dofinansowanie wpływa na inne świadczenia?
W zależności od okoliczności dofinansowanie dla osób rozpoczynających pracę (Job Start 
Payment) lub ich nowa praca mogą mieć wpływ na inne świadczenia socjalne. Prosimy zasięgnąć 
niezależnej porady.

Jak często można się ubiegać o dofinansowanie?
Osoby, które otrzymały płatność, nie będą mogły otrzymać kolejnej płatności przed upływem 
dwóch lat.

Jak złożyć wniosek?
Szczegółowe informacje i formularz do złożenia wniosku online można znaleźć na stronie 
mygov.scot/jobpayment. Wnioski można również składać osobiście oraz telefonicznie lub 
poprosić o przesłanie formularza pocztą, dzwoniąc pod nasz numer bezpłatny: 0800 182 2222.
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Jak można się z nami skontaktować?

 	 Bezpłatny numer telefonu:  0800 182 2222 

	 Telefon tekstowy:  18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)

	 Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org

	 Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot

Szkocki Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
w mediach społecznościowych


